PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ - 14.105.209/0001-24

Praça Henrique Brito, nº 344 – Centro.

CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 119/2025-PMC

Dispensa de Licitação Nº 019/2025

Processo Administrativo N° 102/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado Henrique Brito,

Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob n.º

14.105.209/0001-24, neste ato, representada por sua titular, Francisca Alves Ribeiro,

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade

de Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29,

SSPBA, CPF/MF N.º 148.583.395-72, no uso das atribuições que lhes são conferidas, de

ora em diante denominadas simplesmente CONTRATANTE, do outro lado a empresa,

ALMEIDA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

regularmente inscrita no CNPJ nº 40.022.117/0001-90, sediada na Rua Porto Alegre, s/n,

São Francisco, Carinhanha-Bahia, CEP: 46.445-000, representada pelo Sr. MENANDRO

SOARES ALMEIDA JUNIOR, solteiro, engenheiro, portador do CPF sob o nº 859.957.025-

05 e do RG sob o nº 2068147980 - SSP/BA, residente e domiciliado na Avenida Santos

Dumont, s/n, São Francisco, Carinhanha-Bahia, CEP: 46.445-000, adiante denominada

CONTRATADA.

BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021 e alterações posteriores.

OBJETO:

Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia civil para execução de

reforma da sala de reuniões para atendimento da Secretaria De Cultura Esporte e Lazer na

Casa do Careta, no municipio de Carinhanha, onde são ministrados cursos, oficinas de arte

e cultura, teatro e etc...

VALOR GLOBAL: R$ 28.844,66 (vinte e oito mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e

sessenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0701 - Secret. Munc. Cultura, Esportes E Lazer; 2149 - Manutencao Das Acoes - Lei Aldir

Blanc; 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; 1719 - Transf. da Política

Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - Lei n º 14.399/2022.

DATA DA ASSINATURA: 20 de junho de 2025.

VIGÊNCIA: 20/06/2025 à 31/08/2025.